
 

 

 

 

 

 

    

ALBUM 
z uroczystości w Iwoniczu-Zdroju 

20 września 2024 r. 

80 Rocznica Rzeczpospolitej Iwonickiej 

            oraz - promocja książki: „Boruta”  

            Bohater Podkarpackiej Armii Krajowej. 

             

 

 

 

 
                                                 zebrał i opracował 

                                                 Andrzej Wojciechowski 
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Rodzina „Boruty” dziękuje za zaproszenie umożliwiające wzięcie udziału  

w patriotycznej uroczystości i promowanie książki o bohaterskich żołnierzach AK 

na Podkarpaciu. Kultywowanie pamięci o dziejach naszego Kraju i jego 

bohaterach jest naszym moralnym nakazem. 
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Życiorys 34-letniego Zbigniewa Cerkowniaka „Boruta” 

(Życiorys opracowany zgodnie z poleceniem i wysłany 13.09.2024 r. do Prezes SPI-Z) 

    Rodzinne korzenie Zbigniewa wywodzą się z Polski Wschodniej. Pradziadkowie o nazwisku 

Szagowscy pochodzenia szlachecko-ziemiańskiego jeszcze za czasów I Rzeczpospolitej 

dysponowali majątkiem ziemskim we wsi Bilcze Złote, powiat Borszczów woj. Podolskie. 

Podczas rebelii ukraińskich chłopów w 1768 pradziadkowie zostali zamordowani  

a zabudowania ograbione i spalone. Uratował się tylko jeden syn Wojciech, który w tym czasie 

studiował medycynę w Krakowie. Po powrocie w rodzinne strony zamieszkał w Borszczowie, 

założył rodzinę i zmienił nazwisko na Cerkowniak. Najmłodszy syn Wojciecha, Emil urodzony 

w 1870 r.  ożenił się z Józefą Monne, siostrą wielkiej patriotki Wandy Monne ze Lwowa i mieli 

pięcioro dzieci: Czesława, Janina, Zbigniew, Maria, Kazimierz. Emil należał do paramilitarnej 

organizacji „Sokół” w Borszczowie. Drużyny polowe „Sokoła’ stały się zalążkiem II Brygady 

Legionów Józefa Hallera.  

    Zbigniew urodził się 29 września 1910 r. w Borszczowie, po zachodniej stronie granicznej 

rzeki Zbrucz, oddzielającej tereny zaborów rosyjskiego od austriackiego. Tak więc przez 8 lat 

zamieszkiwał na terenach zagrabionych w 1772 r przez Cesarstwo Austrii zwanych Galicją 

Wschodnią. W czasie dzieciństwa Zbigniewa tereny te były świadkiem tragicznych wydarzeń: 

I wojna Światowa 1914-1918, wojna polsko-ukraińska o granice 1918-19 i wojna polsko-

bolszewicka o wszystko 1918-20. Po okropnościach wojen 1914-20, w odrodzonej Ojczyźnie, 

rodzina Zbigniewa opuściła rodzinne tereny i przeniosła się do Horodenki na Pokuciu,  

a następnie do Lwowa. Po 15 latach zamieszkali w Sokalu nad rzeką Bug. 

    Zbigniew we Lwowie zaliczył maturę oraz dwuletnie przysposobienie wojskowe.  

W Stanisławowie ukończył Szkołę Podoficerską, a w Sokalu Seminarium Nauczycielskie.  

W Sokalu Zbigniew poznał Marię Rabczyńską i w 1934 r. wzięli ślub. W 1935 r. przenieśli się 

do Warszawy, gdzie urodziły się dzieci: Włodzimierz 1936, Ryszard 1938 i Anna 1940 r.  

W Warszawie Zbigniew pracował w Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym oraz ukończył kurs 

dla oficerów w Centrum Wyszkolenia Kawalerii w Grudziądzu. 

    W czasie wojny obronnej w 1939 jako porucznik Suwalskiej Brygady Kawalerii walczył na 

froncie północnym w ramach Samodzielnej Grupy Operacyjnej „Narew”, a następnie w SGO 

„Polesie” gen. Franciszka Kleberga uczestnicząc w bitwie pod Kockiem 6 październik 1939 r. 

Wraz z wszystkimi oficerami dostaje się do niewoli niemieckiej, do Oflagu IIB w Arnswalde, 

w rejonie Szczecina.  W maju 1940 zorganizował zbiorową ucieczkę z obozu. Po powrocie do 

Warszawy, Zbigniew natychmiast włączył się w działalność konspiracyjną w ZWZ (Związek 

Walki Zbrojnej) pod pseudonimem „Boruta”, „Mściciel” otrzymując dokumenty na nazwisko 

Michał Bogdański. Z uwagi na inwigilację przez niemieckich okupantów mieszkania  

i bezpieczeństwo rodziny, zostaje przeniesiony do Jarosławia, gdzie mieszkają jego rodzice, 

którzy przenieśli się z Sokala. 

    W Jarosławiu „Boruta” przebywa od jesieni 1940 do lutego 1943 r. Od maja 1941 wraz  

z „Borutą” mieszkają jego malutkie dzieci. Oficjalnie prowadzi zakład jubilersko-

zegarmistrzowski, a faktycznie kontynuuje działalność konspiracyjną jako komendant Związku 

Odwetu – Kedywu Obwodu AK Jarosław. Prowadzi szkolenia w posługiwaniu się bronią, 

dokonuje nasłuchów radiowych, kolportuję prasę podziemną, zaopatruje specjalny oddział 

dywersyjny, przygotowuje dokumenty „kenkarty” ludziom „spalonym”. W lutym 1943 został 

zdradzony przy akcji wysadzenia mostu kolejowego w Muninie. Trafia do gestapo, gdzie jest 

brutalnie zmuszany do zeznań. Trzeciej nocy uwalnia z kajdanek jedną rękę i ucieka. Wraz  

z bratem dociera szczęśliwie do Przemyśla. Dzieci „Boruty” natomiast, przekazane są do 

Domu Sierot Polskich w Jarosławiu, gdzie przebywają aż do 1950 r. 

    W Przemyślu przebywa od kwietnia do lipca 1943, biorąc udział wraz z bratem w akcjach 

zbrojnych. Z Przemyśla rozkazem szefa Kedywu Podokręgu Rzeszów, „Boruta” zostaje 

odkomenderowany do akcji na więzienie w Jaśle. 
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    Akcja „Pensjonat” na więzienie w Jaśle, dokonana została w nocy 5/6 sierpnia 1943 r. przez 

5 komandosów AK. Uwolnionych zostało ok. 180 ludzi w tym 66 więźniów politycznych. 

Rozkazem szefa Kedywu Okręgu AK Kraków, wszyscy członkowie grupy bojowej zostali 

przedstawieni do awansu i odznaczeń. Ppor. Zbigniew Cerkowniak „Boruta” otrzymał awans 

na porucznika i srebrny krzyż Orderu Wojennego Virtuti Militari. 

    Po akcji „Pensjonat”, Zbigniew Cerkowniak został awansowany na komendanta Ośrodka 

Kedywu oraz oficera dywersji w sztabie Inspektoratu AK Podkarpacie z zadaniem odtworzenia 

rozbitych struktur i zintensyfikowania działań sabotażowo-dywersyjnych. Inspektorat 

obejmował 4 Obwody AK: Jasło, Krosno, Brzozów, Sanok, a w każdym obwodzie 

funkcjonowały Placówki AK. „Boruta” pełnił to stanowisko od sierpnia 1943 do maja 1944. 

    Wobec zbliżającego się frontu i planu akcji „Burza”, „Boruta” na własne życzenie 

zrezygnował z funkcji sztabowca. W maju 1944 objął dowództwo oddziału partyzanckiego OP-

15, aby osobiście zmierzyć się z okupantem w otwartej walce. Oddział OP-15 był oddziałem 

elitarnym, składającym się z ok. 25 komandosów Kedywu, uzbrojony w broń zrzutową  

i mundury, będący w dyspozycji Inspektoratu AK i figurującym na t.zw. liście żołdu. Oddział 

połączył się w Bieszczadach z innymi oddziałami (plutonami) tworząc zgrupowanie operacyjne 

KN-23 „Południe” i walczył w strefie frontu niemiecko-rosyjskiego w okresie lipiec-sierpień 

1944 r. Wobec bliskości frontu i trudności w zaopatrzeniu tak dużego zgrupowania ok. 220 

żołnierzy, wycofano się na zachód a dwa oddziały przeszły do samodzielnych działań. 

    W dniu 28 sierpnia oddział „Boruty” odłączył od zgrupowania i 1 września dotarł do wsi 

Lubatowa, gdzie stacjonował pluton „Iwo” Placówki AK Iwonicz por. „Pika”. Już na drugi 

dzień wspólnie wzięli udział w walce przeganiając 40-osobowy oddział niemiecko-ukraiński 

dokonujący rekwizycji żywności. W niedzielę 3 września do ugrupowania partyzantów zgłosiło 

się wielu ochotników. Stworzono trzeci pluton i sformowano oficjalnie 2 kompanię, która wraz 

z innymi kompaniami miała odtwarzać 6 Pułk Strzelców Podhalańskich o kryptonimie KN-24. 

Jednak kwaterowanie dużego oddziału partyzanckiego na zapleczu zbliżającego się frontu 

stawało się coraz bardziej niebezpieczne. Niemcy wiedzieli o miejscu lokalizacji, a ich 

liczebność stale wzrastała. W dniu 11 września przyszedł rozkaz od z-cy Inspektora kpt. „Buk” 

o zaprzestaniu wszelkich akcji. W dniu 12 września trzy plutony z taborem konnym weszły do 

Iwonicza-Zdroju z zamiarem zakwaterowania w „Excelsiorze”. Tego samego dnia 15 

partyzantów zaatakowało na górze Winiarskiej artylerzystów niemieckich transportujących 

działo do ostrzału linii frontu przebiegającego przez wieś Iwonicz. W efekcie ranny został por. 

„Pik” a Niemcy ściągnęli z fontu znaczne siły okrążając partyzantów na górze Przedziwnej. 

Dzięki zalesieniu góry, nie udało się zlikwidować oddziału, zginął tylko jeden partyzant. Rano 

13 września na porannym apelu w Turkówce, zgodnie z rozkazem z-cy Inspektora, dowództwo 

rozformowało kompanię. 

    W dniach 13-20 września „Boruta” przebywał u pani Kubiakowej, która po wypędzeniu  

z Krosna, wraz z rodziną zamieszkała w budynku administracyjnym „Excelsioru”. W nocy 

19/20 września, Niemcy wycofali się poprzez Iwonicz-Zdrój na Lubatową i Dukle. Rano 20 

września, zanim jeszcze Sowieci weszli do uzdrowiska, „Boruta” dowiedział się, że droga  

z Iwonicza do Klimkówki jest zaminowana. Aby nie dopuścić do tragedii wzmożonej masy 

przemieszczających się uchodźców, natychmiast ruszył do działania wraz z plut. Stanisławem 

Klarem „Bob”. Po odkręceniu zapalników z kilku przeciwpancernych min i podniesieniu 

kolejnej nastąpił potężny wybuch drugiej miny-pułapki, umieszczonej głębiej. „Boruta” zginął 

na miejscu, a „Bob” zmarł w szpitalu. „Boruta” został pochowany w samo południe 20 

września na placyku naprzeciw kaplicy po drugiej stronie potoku. Zwłoki „Boruty” w 1945-6 

zostały ekshumowane na cmentarz komunalny w Krośnie, do wydzielonej kwaterze żołnierzy 

AK – mogiła C1/D/3. Rodzina „Boruty” dziękuje Wszystkim ludziom, którym na sercu leży 

pamięć o bohaterach, za opiekę nad grobem naszego Ojca tak odległym od domu rodzinnego. 

                                                                                                 Anna i Andrzej Wojciechowski  
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80 ROCZNICA RZECZPOSPOLITEJ IWONICKIEJ I PROMOWANIE KSIĄZKI O „BORUCIE”, 

KTÓRY TRAGICZNIE ZGINĄŁ 20 WRZEŚNIA 1944 r. CHRONIĄC LUDNOŚCI IWONICZA.           

Sala Widowiskowa „Wczasowicz”, na scenie Andrzej a na ekranie plansza promocyjna Książki. 

 

Przepiękny 2-godzinny koncert pieśni patriotycznych – Chór „Echo” z Krosna. Koncert zakończył 

się pieśnią Jana Pietrzaka – „Żeby Polska była Polską”, str. 322 mojej książki. 
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Msza Święta w kościele parafialnym w intencji poległych, pomordowanych i zmarłych żołnierzy   

Okręgu Jasło-Krosno ZWZ-AK. Mszę odprawił proboszcz parafii Iwonicz-Zdrój ks. Bogdan Nitka. 

Ksiądz wymienił bohaterów kpt. „Borutę” i kpr. „Boba” w 80 rocznica ich tragicznej śmierci.  

W pierwszej ławce Burmistrz Grzegorz Nieradka i Zastępca Stanisław Zając oraz Margareta 

Niepokój.  W trzeciej Andrzej i Prezes SPI-Z Halina Józefczyk-Habrat z mężem Januszem. 
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Poczty sztandarowe młodzieży szkolnej z Gminy Iwonicz. 
 

 
 

Andrzej – autor książki obok Janusz, mąż Haliny Józefczyk-Habrat. 
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Ceremonia składania kwiatów pod Krzyżem Milenijnym. 

Andrzej w towarzystwie Lesława Wilka, właściciela Muzeum Podkarpackich Pól Bitewnych  

w Krośnie, zainteresowanego kajdankami „Boruty”. 

 

 
Na początku uroczystości składania kwiatów odśpiewano HYMN, a po zakończeniu odśpiewano 

ROTĘ Marii Konopnickiej z 1908 r. Dwie zwrotki Roty znajdują się w mojej książce str. 321. 
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Zastępca Burmistrza Stanisław Zając z kwiatami, Ryszard Sługocki, Andrzej – autor i Burmistrz 

Grzegorz Nieradka. 

 

 

Andrzej, Halina Józefczyk-Habrat, Margareta Niepokój iwoniczanka, Janusz Stypa z Rodziny 

„Pika” i Janusz mąż Haliny z kwiatami. 



10 
 

Krzyż Milenijny - przemawia Burmistrz Grzegorz Nieradka. Krzyż opisany jest w książce str. 256. 

 

Wieniec składa Stowarzyszenie Przyjaciół Iwonicza-Zdroju na czele z Prezes Haliną Józefczyk-
Habrat. Wieniec niesie mąż Haliny. Obok autora Andrzeja, Margareta iwoniczanka. 
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Sala Widowiskowa „Wczasowicz” – promocja książki Andrzeja Wojciechowskiego. 

  Autor - Andrzej w akcji. 

Przemawia Prezes ŚZŻAK Okręgu Krosno – Krystyna Chowaniec, obok Halina Prezes SPI-Z i 96 
letni Ryszard Sługocki, ostatni żołnierz Iwonickiego plutonu „Pika” i jedyny żyjący, który poznał 
i pochował 20 września 1944 por. Zbigniewa Cerkowniaka „Boruta” w centrum Iwonicza 
Zdroju, powyżej potoku w pobliżu kapliczki. Pan Ryszard jest recenzentem książki o „Borucie”. 
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Podsumowanie Konkursu Upamiętnienia osób i wydarzeń związanych z Polskim Państwem 
Podziemnym i akcją „Burza”. Wręczanie dyplomów i nagród w postaci książki o „Borucie”. 
Łącznie rozprowadzono ok. 50 egz. 

Nagrody w postaci książki o „Borucie” otrzymuje młodzież i biblioteki Szkół Podstawowych. 
 

 

Nagrody w postaci książki o „Borucie” otrzymuje młodzież szkół ponadpodstawowych. 
Nagrody wręcza Prezes ŚZŻAK Okręg Krosno oraz Burmistrz Gminy Iwonicz-Zdrój. 
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    Dziękują Pani Krystynie Chowaniec za propagowanie mojej książki wśród młodzieży. Taki 
był mój cel – przekazać wiedzę o bohaterskich czynach naszych ojców i dziadków młodemu 
pokoleniu. Pamięć o naszych przodkach i znajomość losów historycznych naszej Ojczyzny 
sprzyja podnoszeniu świadomości i tożsamości narodowej. Wpływa na poprawne zrozumienie 
współczesnych problemów, uodpornia na wszechobecne zakłamania i zobojętnienia oraz 
pozwala budować lepszą przyszłość. Przekazywana wiedza w mojej książce ma podstawy  
w Katechizmie Polskiego Dziecka autorstwa Władysława Bełzy – Piewcy Polskości.  Władysław 
Bełza w latach 1874-1890 przebywał w Iwoniczu - Zdroju organizując życie towarzyskie  
i kulturalne. Dla utrwalenia pamięci, w 1905 r. ufundowano pomnik, który przetrwał do dziś! 

    Wszystkim życzliwym osobom, którzy wsparli mnie w realizacji tego wyzwania, że książka 
mimo wielu problemów ujrzała wreszcie światło dzienne – serdecznie dziękuję. Po ukazaniu 
się książki otrzymałem również szereg gratulacji i podziękowań. Wyjątkowo chciałbym 
przytoczyć kilka zdań otrzymanych od prof. Andrzeja Nowaka z Uniwersytetu Jagiellońskiego  
w Krakowie, jeszcze przed wydaniem książki: 

    Raz jeszcze dziękuję za piękną książkę i uważam ją za bardzo potrzebną i ważną  

w dzisiejszym stanie historycznej amnezji.  

    Pamięć historyczna, która nas łączy w wielopokoleniową wspólnotę polskiego domu, 

odkrywamy w zapisie indywidualnych losów – mieszkańców i obrońców tego domu. 

    Historia jednego człowieka, porucznika Cerkowniaka (rocznik 1910), pseudonim 

„Boruta”, jest czymś więcej niż biografią jednostki – jest właśnie zapisem polskiego losu. 

    Autor wpisuje tę indywidualną historię w szeroki kontekst dziejów Polski tego czasu. 

Pomaga zrozumieć, skąd się brała odwaga, determinacja, poświęcenie w obronie Ojczyzny. 

Przypomina poprzez tę historię, że obowiązek służby tak drogo okupionej wolności  

i niepodległości Polski – nie wygasa. 
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Koncert pieśni patriotycznych – Chór „Echo” z Krosna 

Niestety nie udało się zdobyć nagrania, ale walczę. Nawiązałem kontakt z Prezesem Chóru 
Andrzejem Bartosikiem i …. Przesyłka jest już w drodze! Dziękuję! 
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Otrzymane zdjęcia i filmy z koncertu Chóru „Echo” od Prezesa Andrzeja Bartosika z Krosna. 
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Pożegnalne zdjęcie po koncercie patriotycznym Chóru „Echo” z Krosna 

Andrzej „pod pachę” z Margaretą i 33-letnim Burmistrzem Grzegorzem. W środku Halina, 
Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Iwonicza-Zdroju, Ryszard Sługocki ostatni żyjący żołnierz 
Iwonickiego  plutonu „Pika”, Janusz Stypa z Rodziny „Pika” i Z-ca Burmistrza Stanisław Zając. 
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Plac Dietla. Z lewej Dom Zdrojowy z 1860 z widoczną werandą i restauracją, w której odbył się 
obiad dla zaproszonych gości w towarzystwie Burmistrza i Organizatorów Uroczystości.  
W budynku tym znajduje się Sala Widowiskowa „Wczasowicz”. Z prawej okazały drewniany 
budynek „Bazar” z wieżą zegarową z 1880 r.  W miejscu tym 20.09.24 r. w godz. 19-21 odbył 
się koncert patriotyczny Chóru „Echo” z Krosna. 

                                                 Plac Zdrojowy i kolorowa fontanna. 
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Zdjęcie „Boruty” z syntetyczną biografią znajduje się w Galerii „Pasaż” – ekspozycja o 
Rzeczpospolitej Iwonickiej. 

 

Galeria „Pasaż” - ekspozycja muzealna Stowarzyszenia Przyjaciół Iwonicza-Zdroju znajduje się 
nad Pijalnią Wód Mineralnych. 
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  Grób „BORUTY” w Kwaterze Żołnierzy AK na Cmentarzu Komunalnym w Krośnie 19.09.24 r.                                                                    

 



20 
 

Wizyta w Muzum Podkarpackich Pól Bitewnych w Krośnie na zaproszenie Lesława Wilka, 21.09.24 r. 

Eksponowany mjr Jan Ptak „Janek” przedstawiony jest w mojej książce, rozdział o akcji „Pensjonat”. 

 

Wizyta w Krośnieńskiej Oficynie Wydawniczej z podziękowaniem dla Pana Michała Łuczaja. 
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PLANSZA PROMOCYJNA KSIĄŻKI 

Wyniki Konkursu i dofinansowanie ogłoszono 28 maja. Na 106 ofert, działalność 
dokumentacyjną przeszło pozytywnie 21 ofert, a wydawniczą 19 w tym moja książka na   
3 miejscu. Pisemne podziękowanie złożyłem 24 czerwca.    

Wygląd strony tytułowej i tylnej książki. Wymogi techniczne autora zostały spełnione przez 
Wydawnictwo: Oprawa twarda – laminat błysk, jakoś druku albumowa, szyta, papier 
obustronnie powlekany 115 g. Objętość książki 340 stron w tym ok. 390 zdjęć, mapek i symboli. 
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Wydanie książki pod patronatem Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej aprobował - 
Prezes Zarządu Głównego por. Janusz Komorowski p.s. „Antek” i Maciej Jarosiński. Na zdjęciu 
Pani Krystyna Chowaniec – Prezes Zarządu Okręgu Krosno ŚZŻAK. Dziękuję za wsparcie  
w wydaniu i promocji książki, która po pięciu latach ujrzała wreszcie światło dzienne w sierpniu 
2024r. Książka powstała na bazie opracowań internetowych na stronach ŚZŻAK 
http://armiakrajowa.org.pl/okregi/6-okreg Krosno. 

 

Wola Sękowa, Powiat Sanocki – grupa młodzieży z książką o „Borucie”, po zakończeniu Rajdu  
szlakiem OP-23, 27.09.24 r.  Młodzież przeszła pieszo leśnymi drogami przez pasmo Bukowicy 
do Woli Sękowej. Cel rozbudzenie zainteresowań historycznych w 80 rocznicę akcji „Burza”. 
W książce opisana jest działalność oddziałów partyzanckich OP-11, OP-15 i OP-23. 

http://armiakrajowa.org.pl/okregi/6-okreg
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24 października, z podziękowaniem, otrzymałem powyższe zdjęcie ze Szkoły Podstawowej  
w Iwoniczu. Uczniowie: Emilia, Olgierd, Patryk i Kacper w nagrodę otrzymali moją książkę. Dwie 
dodatkowe otrzymała opiekun Pani Maria Szajna i biblioteka szkolna.       

WSPOMNIENIA: Pierwszy przekaz o „Borucie” dokonałem 20.03.2013 r., kiedy z polecenia ZG 
ŚZŻAK wysłany zostałem do Iwonicza-Zdroju, aby w Zespole Szkół Gastronomiczno-
Hotelarskich, razem z Panem Czesławem Nowakiem z Rzeszowa inaugurować Klub Historyczny 
im. Armii Krajowej. W roku następnym 6 czerwca zostałem zaproszony na podsumowanie  
II Rajdu im. dra Józefa Aleksiewicza w Amfiteatrze Leśnym. Na zdjęciu autor z Panią Renatą 
Wojnowską-Rygiel organizatorką, nauczycielką i przewodniczącą Klubu wraz z uczniami  
w mundurach odtwarzających okupacyjne czasy. Według informacji: Pani Renata, uczniowie  
i biblioteka szkolna otrzymali moją książkę. 
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Rozdysponowanie mojej książki 

„BORUTA” Bohater Podkarpackiej Armii Krajowej 

    Moja książka w nakładzie 300 egzemplarzy została wydana pod patronatem Światowego 

Związku Żołnierzy Armii Krajowej przy wsparciu finansowym Urzędu ds. Kombatantów i Osób 

Represjonowanych oraz kilku jednostek samorządu terytorialnego z rejonu województwa 

Podkarpackiego. Dlatego też rozdysponowanie książki leżało w kompetencji ŚZŻAK Okręg 

Krosno. Niemniej, zgodnie z Autorskim Prawem Osobistym, autor ma prawo nadzoru nad 

sposobem udostępniania i korzystania z jego dzieła. 

Na podstawie uzyskanych informacji 6.11.24r.: 

Bezpośrednio od Wydawnictwa – Krośnieńska Oficyna Wydawnicza, książka dotarła do: 

1. Autora książki -                    50 egz. 

2. Powiat Krośnieński -           15 egz. 

3. Gmina i Miasto Krosno -    10 egz. 

4. Gmina Iwonicz-Zdrój-         28 egz. 

5. Gmina Miejsce Piastowe -   7 egz. 

6. Gmina Rymanów -              14 egz. 

7. Powiat Jasielski -                 10 egz. 

8. Miasto Jasło -                       10 egz. 

9. Powiat Sanocki -                  10 egz. 

10. Zarząd Krosno ŚZŻAK -      142 egz. 

 

Za pośrednictwem Zarządu Okręgu Krosno ŚZŻAK, książka dotarła do: 

 

1. Szkolne Konkursy Historyczne -                   53 egz. 

2. Zarząd Główny ŚZŻAK Warszawa -              20 egz. 

3. Koło ŚZŻAK Sanok -                                        10 egz. 

4. Grabownica Starzeńska pow. Brzozów -       8 egz. 

5. Osoby publiczne i powiązane tematem -   36 egz. 

 

Ponadto, zgodnie z przepisami, jeśli publikacja posiada Międzynarodowy Znormalizowany 

Numer Książki   ISBN, a nakład wynosi powyżej 100 egzemplarzy, wydawnictwo ma obowiązek 

nieodpłatnie przekazać 17 egzemplarzy do najważniejszych bibliotek w Polsce, gdzie będą 

przechowywane przez najbliższe 50 lat. w tym po 2 egz. do: 

1. Biblioteki Narodowej, al. Niepodległości 213 w Warszawie 

2. Biblioteki Jagiellońskiej, ul. Mickiewicza 22 w Krakowie. 

Po jednym egzemplarzu do wskazanych bibliotek w następujących miastach: 

3. Lublin (2), Łódź, Toruń, Warszawa (2), Wrocław, Katowice,  

Szczecin, Gdańsk, Opole, Białystok. 

Moja Książka posiada znak ISBN 978-83-67857-22-2 zarejestrowany przez Krośnieńską Oficynę 

Wydawniczą.           
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Promocja książki na stronie Facebook Krystyny Chowaniec – bardzo dziękuję! Biografię por. 

Zbigniewa Cerkowniaka opracowałem już w 2012 r. na stronach internetowych Wikipedii.  

W kolejnych latach rozwinąłem najważniejsze akcje bojowe z udziałem „Boruty”, które znajdują 

się na stronach internetowych ŚZZAK: 

1. Podokręg Armii Krajowej Rzeszów, 2013 r. 

   2. Szlak bojowy oddziału partyzanckiego OP-15, 2014 r. 

   3. Biogram por. Zbigniewa Cerkowniaka „Boruta”, 2018 r. 

   4. Akcja „Pensjonat”, 2019 r. 

   5. Rzeczpospolita Iwonicka, 2019 r. 

Moje publikacje o „Borucie” ukazały się również w czasopismach: 

6. Rocznik Stowarzyszenia Przyjaciół Iwonicza-Zdroju, tom 12, 2016 r. 

7. Miesięcznik PODKARPACKA HISTORIA nr. 5-6, 2019 r.                                                                                      


